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Nr 1299 

av herr Wiklund 
om inrättande vid Karolinska sjukhuset av en tjänst som biträdande 
överläkare i reumatologi. 

Reumatologiska kliniken på Karolinska sj ukhuset har genom sin klinik­
chef, professor Börje Olhagen, i skri ve lse av den 13mars 1974till sjukhusets 

direktion fmmhållit bl. a. behovet av en biträdande överläkartjänst. 

Denna begäran moti vemdes av 

l ) behovet av reumatologisk experti s för de reumatiskt sjuka barn som 

skulle kunna få vård inom sj ukhusets avdelning för barnrehabilitering , 

2) den trängda si tuat ionen vid reumatologiska klinikens öppna mottag­

ning. 
Sjukhusets direktion tillstyrkte i augusti månad 1974 klinikchefens be­

gäran, då man ansåg att en tjänst för biträdande överläkare borde inrättas 

vid reumatologiska kliniken för att tillgodose dels behovet av reumatologisk 

expertis för reumat iskt sjuka barn , dels behovet av ytterligare läkarpersonal 

för intern konsultationsverksa mhet vid reumatologiska klinikens öppna 

mottagn ing. 

Socia lstyrelsen och föredmgande departementschefen har dock inte ansett 

sig kunna biträda klin ikchefens och direkt ionens begämn, vi ll~et emellertid 

inte kan tolkas så att de ifrågasätter att behov finns av ifrågavarande tjänst. 

F. n. finns det endast en barnreumatologisk enhet i landet. nämligen den 

specialavdelning med 18 vårdplatser som inrättats på reumatologiska kl i­

niken i Lund. 

Styrelsen för Riksförbundet mot reumatism tillsa tte under våren 1972 
en utredningsgrupp med uppgift att utreda vårdbehovet för reumatiskt sj uka 

barn i landet. Av den företagna utredningen fmmgår att ca 250 barn med 

reumatoid artrit årligen vårdas på pediatrisk kl in ik eller på den barnreu­

matologiska avdelningen i Lund. 

Patientgruppen är liten. vilket bl. a. medför att de pediatri!.l<a klinikerna 

får all tför få fa ll för att kunna utveckla en egen erfarenhet av de svåra 

problem som denna sjukdom ofta ger upphov till. För att handlägga de 

svårare fallen krävs ett specialistteam med barnreumatolog. rcumaki rurg, 
specialtränad sjukgymnast och annan vårdpersonal. 

Specialavdelningen i Lund svarar för drygt 1/3 (ca 90 patienter årl igen) 

av barn med reumatoid artrit , som får sluten vård. Den av Riksförbundet 
mot reumatism init ierade utredningen ansåg emellertid att det fanns behov 

av ytterligare en vårdenhet för kvalificerad vård av reumatiskt sjuka barn . 

Genom utredningens medverkan skapades också förutsättningar för en vård-
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enhet med åtta platser på Karolinska sjukhusets avdelni ng för barnreha­

bilitering. Frågan om en reu matologisk konsult , vilket är en nödviind ig 

förutsättning för att vårdenheten skall fungera tillfredsställande , iir alltså 

olöst. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att till Karol inska sj ukhusets: Driftkostnader 

för budgetåret 1975/76 anvisa ett i förhållande till regeringens 

förslag med 195 000 kr. förhöjt förslagsanslag av 455 332 000 

kr. för inriinande av en tjiinst som biträdande överWkare 

SKBe l vid reumatologiska kliniken vid sjukhuset. 

Stockholm den 27 januari 1975 

BENGT WIKLUND (s) 
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